OFÍCIO-CIRCULAR Nº 19/2023.            Em 02 de março de 2.023.

ASSUNTO: Sessão ordinária de 07 de março de 2.023, às 19:00 horas.

Senhor Vereador:

   Temos a grata satisfação de participar a Vossa Excelência que

CONVOCAMOS a Câmara Municipal para reunir-se em sessão ordinária na próxima terça-

feira, 08 de março de 2.023, às 19 horas, para discussão e votação, até final deliberação, da

seguinte matéria:

   1 – PROJETO DE LEI Nº 02/2023 – “DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO

DE JORNADA ESPECIAL DE TRABALHO AO SERVIDOR PORTADOR DE DEFICIÊNCIA,

EXTENSIVA AO CÔNJUGE, FILHO OU DEPENDENTE COM DEFICIÊNCIA, QUANDO

COMPROVADA NECESSIDADE POR JUNTA MÉDICA OFICIAL, INDEPENDENTEMENTE DE

COMPENSAÇÃO DE HORÁRIO” (autoria do vereador Marcos Antonio Santos).

   2 – PROJETO DE LEI Nº 14/2023 – “ALTERA REDAÇÃO DO 2º DA LEI

Nº 4.619/2006, ALTERADA PELA LEI Nº 5.683/2013” (autoria do Executivo).

   3 – PROJETO DE LEI Nº 16/2023 - “INSTITUI NO MUNICÍPIO DE

BIRIGUI "SEMANA DA CONSCIENTIZAÇÃO, COMBATE E PREVENÇÃO AO ESCORPIONISMO"

(autoria vereador Paulo Sergio de Oliveira e Osterlaine Henriques Alves).

   4 - PROJETO DE LEI Nº 18/2023 – “INSTITUI CAMPANHA

PERMANENTE EM DEFESA DOS DIREITOS DA MULHER E CONTRA AS VIOLÊNCIAS E

DISCRIMINAÇÕES DE QUE SÃO VÍTIMAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS” (autoria vereadora

Osterlaine Henriques Alves).

   5 – PROJETO DE LEI Nº 24/2023 - “ESTABELECE MEDIDAS DE

PROTEÇÃO AO DIREITO DOS ESTUDANTES DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

INFANTIL, CRECHES, E DO ENSINO FUNDAMENTAL, 1º AO 5º ANO, AO APRENDIZADO DA

LÍNGUA PORTUGUESA DE ACORDO COM A NORMA CULTA E ORIENTAÇÕES LEGAIS DE

ENSINO, NA FORMA QUE MENCIONA” (vereador Marcos Antonio Santos e Wesley Ricardo

Coalhato).

JOSÉ LUIS BUCHALLA,

      PRESIDENTE.

		2023-03-02T10:32:07-0300
	Brasil
	JOSE LUIS BUCHALLA
	Assinador Serpro